МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

                             ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                            КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

                                                  ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

                                                       (второй созыв)

                                                          РЕШЕНИЕ

   01.11.2011  года                          с. Хвищанка                                 №    114
О внесении изменений в решение муниципального комитета от 29.07.2011 года № 94 «Об утверждении  Положения «О муниципальной службе
в Хвищанском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом № 288-ФЗ от 21.10.2011 года  «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона"О муниципальной службе в Российской Федерации»,  муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Пункт 5 части 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
 «5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому»;

2.  Статью 13 Положения дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования».
2. Контроль   исполнения настоящего решения возложить на главу Хвищанского сельского поселения С.Б. Попову.

            3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Хвищанского сельского поселения на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://hvischanka.ru/ .

Глава Хвищанского

сельского поселения                                                                      С.Б. Попова
PAGE
1